ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВы

москаленского муниципальногО

района

28.05.2020   № 90
О внесении изменений в постановление главы Москаленского муниципального района от 25 сентября 2018 № 160 «О ведении и формировании реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории Москаленского муниципального района Омской области»
Руководствуясь Федеральными законами от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 13 июля 2015 года №220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Омской области от 27.11.2015 № 1824-ОЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в муниципальном и межмуниципальном сообщении, водным транспортом в пригородном и межмуниципальном сообщении и железнодорожным транспортом в пригородном сообщении на территории Омской области», Уставом Москаленского муниципального района Омской области ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Приложение № 1 к постановлению главы Москаленского муниципального района от 25 сентября 2018 № 160
«О ведении и формировании реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории Москаленского муниципального района Омской области» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. Пункт 2 Положения о порядке ведения и формирования реестра  муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории Москаленского муниципального района Омской области (далее – Положение) изложить в следующей редакции:

«2. Ведение реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок осуществляется уполномоченным органом местного самоуправления в сфере организации транспортного обслуживания населения (далее соответственно – реестр, уполномоченный орган).».
1.2. Подпункт 3 пункта 3 Положения изложить в следующей редакции:

«3) наименований маршрута регулярных перевозок в виде наименований начального остановочного пункта и конечного остановочного пункта по маршруту регулярных перевозок либо наименований поселений, в границах которых расположены начальный остановочный пункт и конечный остановочный пункт по данному маршруту;».

1.3. Подпункт 4 пункта 3 Положения изложить в следующей редакции:

«4) наименования промежуточных остановочных пунктов по маршруту регулярных перевозок либо наименования поселений, в границах которых расположены промежуточные остановочные пункты;».
1.4. Подпункт 10 пункта 3 Положения изложить в следующей редакции:
«10) максимального количества транспортных средств каждого класса, которое допускается использовать для перевозок по маршруту регулярных перевозок;».

1.5. Подпункт 14 пункта 3 Положения исключить.
1.6. Пункт 4 Положения изложить в следующей редакции:

«4. При принятии решения об установлении или изменении, отмене маршрута уполномоченный орган в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня принятия решения вносит сведения об установлении, изменении или отмене маршрута в реестр.».
1.7. Пункт 5 Положения изложить в следующей редакции:

«5. Муниципальный маршрут регулярных перевозок считается установленным или измененным со дня внесения сведений о данном маршруте в реестр или изменения таких сведений в этом реестре.».
1.8.  Пункт 6 Положения исключить.
1.9. Пункт 7 Положения изложить в следующей редакции:

«7. Сведения, включенные в реестры маршрутов регулярных перевозок (за исключением сведений о месте жительства индивидуального предпринимателя), размещаются на официальном сайте уполномоченного органа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».
1.10. Пункт 8 Положения исключить.

2. Приложение № 2 к Постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Опубликовать настоящее постановление в источниках официального опубликования.
4. Контроль за  исполнением  настоящего  постановления  возложить на  первого заместителя главы Москаленского муниципального района Омской области М.В. Бондаренко.

Глава Москаленского
муниципального района                                                                     А.В. Ряполов
Согласовано: Бондаренко М.В.
                        Прошивалко Д.В.
Исп: Галиусова Н.Ю.